[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2014
№ 560
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Урай

от 30.09.2012 №3390  «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

территории города Урай документами

градорегулирования на 2014 – 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городского округа города Урай»:

1. Внести  изменения  в   приложение к   постановлению   администрации   города Урай от 30.09.2013 №3390 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение территории города Урай документами  градорегулирования на 2014 – 2018 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай И.А.Фузееву.

Исполняющий обязанности

главы администрации города Урай                                                       Н.Е.Бобков

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 25.02.2014  №560
Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение территории города Урай документами  градорегулирования

на 2014 – 2018 годы»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
	Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы в 2014 – 2018 годах, - 144 683,80  тыс.руб., в том числе:
2014 год –  5 054,80  тыс. руб.;
2015 год –  8 489,00 тыс. руб.;

2016 год –  16 516,00  тыс. руб.;

2017 год –  32 680,00  тыс. руб.;

2018 год -   81 944,00  тыс. руб.

- из  бюджета городского округа город Урай - 141 650,90  тыс. руб.,

- из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры - 3 032,9 тыс.руб.

».
2. Раздел 4 изложить в новой редакции:

«Раздел 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели  реализации муниципальной программы

Таблица 4.1
	№
	наименование программных мерприятий
	 Источники
финансирования
	объемы финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам (тыс. рублей)
	исполнители программных меропритий

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.Правила землепользования и застройки

	1.1.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	Всего по разделу 1:
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	2. Отраслевые схемы инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Проект «Схема водоснабжения и водоотведения территории города Урай»
	Бюджет ХМАО- Югры
	3032,9
	3032,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	2021,9
	2021,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Проект «Схема газоснабжения территории города Урай»
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	2100,00
	0,00
	0,00
	2100,0
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	Всего по разделу 2:
	7154,80
	5 054,80
	0,00
	2100,0
	0,00
	0,00

	3. Проекты планировки и проекты межевания (1765,9 га)

	3.1.
	Проект планировки территории микрорайона Южный 2 очередь (27,1 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	3252,00
	0,00
	3252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.2.
	Проект планировки и проект межевания части микрорайона Колосья (18,7 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	2144,00
	0,00
	0,00
	2144,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.3.
	Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети проезд 1 (ул.Космонавтов -  ул.Ленина) от перекрестка до моста (16,1 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	483,00
	0,00
	0,00
	0,00
	483,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.4.
	Проект планировки и проект межевания территории вдоль ГК «Строитель» от ул. Южная до ул. Космонавтов (0,9 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	108,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.5.
	 Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети  территории микрорайона Кулацкий (16,3 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	489,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	489,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.6.
	 Проект планировки и проект межевания части территории микрорайона Земля Санникова (1,5 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.7.
	 Проект планировки и проект межевания части территории микрорайона Лесной   (1,5 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.8.
	 Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети микрорайона Первомайский (12,3)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	369,00
	0,00
	369,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.9.
	Проект планировки и проект межевания улично- дорожной сети микрорайона Земля Санникова (Юго-Восточный 2 очередь)  (14,2 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	350,00
	0,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.10.
	Проект планировки и проект межевания территории микрорайона Центральный (25,1)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	3012,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3012,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.11.
	Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети северо-западной Промзоны (150га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	4500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4500,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.12.
	Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети Электросети (10,6 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	318,00
	0,00
	318,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.13.
	Проект планировки и проект межевания территории улицы Южная (53,7 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	1611,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1611,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.14.
	Проект планировки и проект межевания улично- дорожной сети микрорайона Земля Санникова (Юго-Восточный 1 очередь)  (14,9 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	447,00
	0,00
	447,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.15.
	Проект планировки и проект межевания территории микрорайона Аэропорт  (26,0 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	3120,00
	0,00
	0,00
	3120,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.16.
	 Проект планировки и проект межевания улично-дорожной сети  территории микрорайона Лесной (11,5 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	345,00
	0,00
	0,00
	0,00
	345,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.17.
	 Проект планировки и проект межевания общественно-деловой зоны вдоль ул. Парковая (2,8 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	336,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	336,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.18.
	 Проект планировки и проект межевания территории улицы Шаимская (1,3 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	39,00
	0,00
	39,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.19.
	 Проект планировки и проект межевания общественно-деловой и парковой зон микрорайона Центральный (в районе Мемориала памяти   ГСК «Нефтяник») (10,7 га)
	Бюджет городского округа город

 Урай  *
	321,00
	0,00
	321,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.20.
	 Проект планировки и проект межевания территории улицы Сибирская (1,9 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00
	57,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.21.
	Проект планировки территории улицы Яковлева (1,8 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	54,00
	0,00
	54,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.22.
	Проект планировки территории улицы 40 лет Победы (1,4 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	42,00
	0,00
	42,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.23.
	 Проект планировки и проект межевания территории транспортной инфраструктуры вдоль объездной автодороги Урай - Головные  (20,3 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	2436,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2436,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.24.
	 Проект планировки и проект межевания территории улицы Мира (1,8 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	54,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.25.
	 Проект планировки и проект межевания части микрорайона Земля Санникова (Юго-Восточный 2 очередь) (8,9 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	1068,00
	0,00
	0,00
	1068,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.26.
	 Проект планировки территории улицы Ленина (9,9 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	297,00
	0,00
	297,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.27.
	 Проект планировки и проект межевания территории западной общественно деловой зоны (131,4 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	15 768,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15768,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.28.
	 Проект планировки территории улицы Парковая (7,8 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	234,00
	0,00
	0,00
	0,00
	234,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.29.
	Проект планировки и проект межевания территории южной Промзоны (492,0 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	59 040,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	59 040,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.30.
	Проект планировки и проект межевания территории от ул. Сибирская до Проезда 1 (50,9 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	1 527,00
	0,00
	0,00
	1 527,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.31.
	Проект планировки и проект межевания территории части автодороги Урай – Головные  (80,7)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	2 521,00
	0,00
	0,00
	2521,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.32.
	 Проект планировки и проект межевания территорий улицы Пионеров улицы Северная (1,2 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	36,00
	0,00
	0,00
	36,00
	0,00
	0,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.33.
	 Проект планировки и проект межевания территории микрорайона 1Д (23,0 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	2 760,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 760,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	3.34.
	Проект планировки и проект межевания территории западной Промзоны (517,7 га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	15 531,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 531,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	Всего по разделу 3:
	123 029,00
	0,00
	5 489,00
	10 416,00
	28680,00
	78 444,00

	4. Проведение инженерно-геодезических изысканий (350га)

	4.1.
	Проведение инженерно-геодезических изысканий (350га)
	Бюджет городского округа город

Урай  *
	13 000,00
	0,00
	3 000,00
	4 000,00
	4000,00
	2 000,00
	МКУ «УГЗиП г.Урай»

	Всего по разделу 4:
	13 000,00
	0,00
	3 000,00
	4 000,00
	4000,00
	2 000,00

Итого:
	Бюджет ХМАО- Югры
	3 032,90
	3 032,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	Бюджет городского округа город Урай  *
	141 650,90
	2 021,90
	8 489,00
	16 516,00
	32 680,00
	81 944,00

	Итого:
	144 683,80
	5054,80
	8 489,00
	16 516,00
	32 680,00
	81 944,00

* В соответствии с постановлением Правительства ХМАО - Югры от 03.11.2010 N 285-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Содействие развитию жилищного строительства на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года», с п. 3.2. предусматривается компенсация затрат на финансирование плановых работ по градостроительной деятельности, осуществляемых муниципальными образованиями в размере 50%.

	Целевые показатели муниципальной программы

	Таблица 4.2.

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм
	Отчетный год (базовый показатель на начало реализации программы)
	В том числе по годам (тыс. рублей)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2014
(год начала реализации программы)
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Наличие актуальных  правил землепользования и застройки
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Наличие отраслевых схем инженерной инфраструктуры
	Количество схем в шт.
Или %
	2

40
	3
60
	3
60
	3
60минансирования отраслевой схемы недостаточно.стоков остается на уровне 4 год.

	4

80
	5

100
	5- или 100

	3
	Доля разработанных  проектов планировки и проектов межевания от площади корой необходимо разработать проекты.
	 % от площади территории для которых необходимо разработать проекты
	30
	30
	34,0
	41,3
	58,9
	100
	100,0

	4
	Площадь территорий, для которых необходимо разработать проекты планировки и проекты межевания.
	площади территории для которых необходимо разработать проекты

(га)
	769,9
	769,9
	874,1
	1060,7
	1512,3
	2566,5
	2566,5

	5
	Наличие актуальных инженерно-геодезических изысканий
	%
	60
	60
	70
	80
	94
	100
	100

	6
	Средняя продолжительность периода с даты подачи заявки на предоставление земельного участка в аренду для строительства (кроме жилищного) до даты принятия решения о предоставлении земельного участка в аренду для строительства (кроме жилищного).

	дни
	227
	227
	223
	196
	179
	133
	133 дней

или  сокращение

 в 1,7 раза

».